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Lampiran 5. Tabel Rekapitulasi Data dan Pengukuran Volume/Ha 

dan Jumlah Tanaman/Ha 
Nama Responden Umur Luas lahan Satuan Penggunaan lahan Jarak dari rumah Satuan

Penghasil buah Tanaman pangan lain jenis lain Jati mahoni gmelina Jati mahoni gmelina Jati mahoni gmelina Jati mahoni gmelina

Benyamin Toda Folo 57 1.57 Ha Tegalan 1.5 Km Jambu mente Singkong Tidak ada 40 25.48 29.73 18.93 25.48 18.93 57 SMK Wiraswasta Petani

Adrianus Folo Toda 26 1 Ha Tegalan 3 Km Jambu mente Jagung dan ketela Tidak ada 30 30 12.54 12.54 30 12.54 26 S1 Wiraswasta Petani

Emanuel Sopo Ghari 37 0.3 Ha Tegalan 6 Km Tidak ada Pisang Tidak ada 20 66.67 9.52 31.75 66.67 31.75 37 D3 Pengawai swasta Petani

Andreas Leo Mawo 49 0.3 Ha Tegalan 5 Km Tidak ada Tidak ada Tidak ada 20 66.67 7.47 24.91 66.67 24.91 49 SD Petani Tidak ada

Nikolaus Nono 55 0.25 Ha Tegalan 5 Km Tidak ada Tidak ada Tidak ada 15 60 12.38 49.53 60 49.53 55 S1 PNS Petani

Yohanes Don Bosco Muga 39 0.15 Ha Tegalan 4 Km Tidak ada Tidak ada Kemiri 10 66.67 3.68 24.51 66.67 24.51 39 SLTA Aparat desa Petani

Blasius Nango 50 0.57 Ha Tegalan 4 Km Tidak ada Jagung Tidak ada 15 26.3158 7.77 13.64 30 13.64 50 SD Petani Tidak ada

Finsensius Ghari 46 0.5 Ha Tegalan 6 Km Jambu mente Jagung dan pisang Kemiri 20 40 7.27 14.54 40 14.54 46 SD Petani Penggilingan

Yadrianus Podhi Bay 26 1.48 Ha Tegalan 6 Km Tidak ada Kacang tanah Tidak ada 20 13.5135 12.84 8.67 20 12.84 26 D3 Petani Tidak ada

Ignasius Ghari 41 0.5 Ha Tegalan 2 Km Jambu mente Kacang tanah Tidak ada 20 40 10.50 21.00 40 21 41 SMK Petani Tidak ada

Dionisius Wale 27 0.3 Ha Tegalan 7 Km Tidak ada Jagung Tidak ada 10 33.33 3.90 12.99 33.33 15.7 27 SD Petani Tidak ada

Geradus Hewe Nango 33 0.52 Ha Tegalan 1 Km Jambu mente Tidak ada Kemiri 20 38.4615 16.05 30.87 40 32.1 33 D3 Perangkat desa Petani

Flavianus Sapu 60 0.5 Ha Tegalan 3 Km Tidak ada Tidak ada Kemiri 25 50 12.40 24.79 50 24.79 60 SD Petani Tidak ada

Vitalis Wale Meo 52 1 Ha Tegalan 5 Km Tidak ada Pisang Tidak ada 10 20 10 20 8.15 19.17 8.15 19.17 30 27.32 52 SLTP Petani Bengkel las

Yanuarius Do 43 0.5 Ha Tegalan 2 Km Tidak ada Tidak ada Tidak ada 10 20 8.18 16.35 20 16.35 43 SLTP Petani Tidak ada

Silvester Gare Rea 63 1.32 Ha Tegalan 2 Km Jambu mente Ketela dan singkong Kemiri 20 15.1515 11.40 8.63 20 11.4 63 SLTA Swasta Penggilingan padi

Gervasius Nanu 52 0.3 Ha Tegalan 4 Km Tidak ada Tidak ada Tidak ada 12 40 3.14 10.45 40 10.45 52 SD Petani Buruh

Petrus Bay Podhi 49 0.6 Ha Tegalan 8 Km Jambu mente Pisang Tidak ada 10 16.67 5.45 9.08 16.67 9.08 49 SD Petani Tidak ada

Kasirinus Lae Roga 44 0.45 Ha Tegalan 2 Km Tidak ada Tidak ada Tidak ada 15 33.33 5.28 11.73 33.33 11.73 44 SD Petani Buruh

Martinus Rema 57 0.4 Ha Tegalan 3 Km Tidak ada Tidak ada Tidak ada 10 25 5.28 13.19 25 13.19 57 SLTA Petani Aparat desa

Yulirsius Gaba Muga 33 0.5 Ha Tegalan 7 Km Mangga ketela Kemiri 13 26 2.92 5.84 26 5.84 33 SLTA Petani Bengkel

Petrus Pio 75 1.87 Ha Tegalan 7 Km  jambu mente Pisang Tidak ada 10 5.34759 1.37 0.73 10 1.37 75 SD Petani Tidak ada

Yosep Gaba Gholo 64 0.5 Ha Tegalan 6 Km Jambu mente Pisang, labu kuning, dan jagung Tidak ada 10 20 6.09 12.19 20 12.19 64 SMK Petani Tidak ada

Fitalis Dje Gare 39 1 Ha Tegalan 1 Km Jambu mente Singkong dan ketela Tidak ada 30 30 17.63 17.63 30 17.63 39 SLTA Wiraswasta Petani

Gabriel Wio Mawo 49 0.2 Ha Tegalan 6 Km Tidak ada Tidak ada Tidak ada 13 65 4.80 24.00 65 24 49 SMK Petani Mebel

Romaldus Wini Leo 44 0.5 Ha Tegalan 5 Km Tidak ada Tidak ada Tidak ada 20 40 6.85 13.70 40 13.7 44 SLTP Petani Tidak ada

Fransiskus Leo 70 0.75 Ha Tegalan 1 Km Tidak ada Tidak ada Tidak ada 15 20 5.26 7.02 20 7.02 70 SD Petani Tidak ada

Albinus Legho 43 0.5 Ha Tegalan 8 Km Jambu mente Pisang dan kacang tanah Tidak ada 20 40 5.99 11.98 40 11.98 43 SD Petani Penggilingan

Elizeus P. Woghe 36 0.59 Ha Tegalan 5 Km Tidak ada Jagung Tidak ada 10 16.9492 3.49 5.9 20 7 36 SLTA Petani Pengawas pemilu

Emanuel Wale Bay 48 0.5 Ha Tegalan 4 Km Tidak ada Tidak ada Tidak ada 15 30 5.13 10.25 30 10.25 48 SLTP Petani Tidak ada

Eduardus Ghari 54 0.45 Ha Tegalan 3 Km Tidak ada Tidak ada Tidak ada 10 22.22 3.29 7.32 22.22 7.32 54 SLTA Petani Wakil ketua BPA

Nikolaus P. Meo 42 0.75 Ha Tegalan 2 Km Tidak ada Tidak ada Tidak ada 20 26.67 19.83 26.44 26.67 26.44 42 SMK Wiraswasta Petani

Arnoldus Wale Gaba 62 0.5 Ha Tegalan 5 Km Jambu mente Pisang Kemiri 21 42 12.21 24.42 42 24.42 62 SLTP Sopir Petani

Anderas Gaba 38 3 Ha Tegalan 8 Km Jambu mente Ketela, pisang dan singkong Kemiri 30 10 16.20 5.40 10 5.4 38 SMK Petani Tidak ada

Yohanes R. Folo 40 0.3 Ha Tegalan 5 Km Mangga dan advokad Pisang, jagung dan kacang tanah Kemiri 15 50 6.16 20.54 50 20.54 40 SLTP Petani Sopir

Andreas Rema Sopo 36 0.5 Ha Tegalan 3 Km Tidak ada Tidak ada Tidak ada 25 50 13.07 26.13 50 26.13 36 SLTP Petani Tidak ada

David Do Ngala 62 0.5 Ha Tegalan 5 Km Jambu mente Pisang Tidak ada 20 40 12.40 24.79 40 24.79 62 SD Petani Tidak ada

Pelipus Meo Gili 77 0.5 Ha Tegalan 5 Km Jambu mente Ketela dan pisang Tidak ada 20 40 8.21 16.41 40 16.41 77 SD Petani Tidak ada

Yosep Do Wale 64 1.5 Ha Tegalan 6 Km Jambu mente Labu kuning dan pisang Tidak ada 30 20 20.77 13.85 20 13.85 64 SD Petani Tidak ada

Elisius Gili Meo 31 0.75 Ha Tegalan 8 Km Tidak ada Tidak ada Tidak ada 16 21.33 6.92 9.23 21.33 9.23 31 SD Petani Tidak ada

Jumlah 

pohon/ha 

untuk 3 jenis

Jumlah 

volume/ha 

untuk 3 jenis 

Pekerjaan utama
Pekerjaan 

sampingan
Umur Pendidikan

Jenis tanaman Jumlah pohon dalam lahan Jumlah pohon/ha Volume dalam lahan (m3) Volume pohon/ha (m3/Ha)
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Lampiran 6.  Rekapitulasi Perhitungan Potensi Kayu 

Lampiran 6.1. Tabel Rata-rata Tinggi dan Diameter dari Responden 

 

Rata-rata Tinggi Rata-rata Diameter Rata-rata Volume Jumlah Pohon Rata-rata Tinggi Rata-rata Diameter Rata-rata Volume Jumlah Pohon Rata-rata Tinggi Rata-rata Diameter Rata-rata Volume Jumlah Pohon

1 Benyamin Toda Folo 21.40 23.75 29.73 40

2 Adrianus Folo Toda 14.92 21.67 12.54 30

3 Emanuel Sopo Ghari 15.13 22.15 9.52 20

4 Andreas Leo Mawo 15.11 20.00 7.47 20

5 Nikolaus Nono 21.35 25.07 12.38 15

6 Yohanes Don Bosco Muga 14.72 20.80 3.68 10

7 Blasius Nango 15.97 21.80 7.77 15

8 Finsensius Ghari 14.87 20.00 7.27 20

9 Yadrianus Podhi Bay 17.08 24.30 12.84 20

10 Ignasius Ghari 16.10 21.35 10.50 20

11 Dionisius Wale 15.13 21.60 3.90 10

12 Geradus Hewe Nango 21.89 24.05 16.05 20

13 Flavianus Sapu 16.14 21.80 12.40 25

14 Vitalis Wale Meo 17.74 26.30 8.15 10 18.65 28.35 19.17 20

15 Yanuarius Do 19 27.10 8.18 10

16 Silvester Gare Rea 20.04 22.05 11.40 20

17 Gervasius Nanu 15.12 16.25 3.14 12

18 Petrus Bay Podhi 16.96 23.20 5.45 10

19 Kasirinus Lae Roga 16.4 18.27 5.28 15

20 Martinus Rema 15.63 23.30 5.28 10

21 Yulirsius Gaba Muga 13.65 16.31 2.92 13

22 Petrus Pio 11.87 14.30 1.37 10

23 Yosep Gaba Gholo 16.55 25.40 6.09 10

24 Fitalis Dje Gare 20.59 22.27 17.63 30

25 Gabriel Wio Mawo 14.78 19.54 4.80 13

26 Romaldus Wini Leo 14.36 18.40 6.85 20

27 Fransiskus Leo 14.67 20.33 5.26 15

28 Albinus Legho 14.17 17.76 5.99 20

29 Elizeus P. Woghe 14.73 18.70 3.49 10

30 Emanuel Wale Bay 14.86 19.07 5.13 15

31 Eduardus Ghari 14.95 18.70 3.29 10

32 Nikolaus P. Meo 18.64 28.40 19.83 20

33 Arnoldus Wale Gaba 16.26 20.24 12.21 21

34 Anderas Gaba 16.31 23.60 16.20 30

35 Yohanes R. Folo 14.71 21.33 6.16 15

36 Andreas Rema Sopo 18.37 21.04 13.07 25

37 David Do Ngala 20.57 22.00 12.40 20

38 Pelipus Meo Gili 15.15 19.95 8.21 20

39 Yosep Do Wale 19.57 23.07 20.77 30

40 Elisius Gili Meo 15.93 20.50 6.92 16

GmelinaJatiNo. 

Responden
Nama Responden

Mahoni
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Lampiran 6.2. Potensi Jenis Tanaman Jati, Mahoni,dan Gmelina per Ha 

 

Volume/Ha Jumlah Tanaman/Ha Volume/Ha Jumlah Tanaman/Ha Volume/Ha Jumlah Tanaman/Ha

1 Benyamin Toda Folo 1.57 Ha 18.93 25.48

2 Adrianus Folo Toda 1 Ha 12.54 30

3 Emanuel Sopo Ghari 0.3 Ha 31.75 66.67

4 Andreas Leo Mawo 0.3 Ha 24.91 66.67

5 Nikolaus Nono 0.25 Ha 49.53 60

6 Yohanes Don Bosco Muga 0.15 Ha 24.51 66.67

7 Blasius Nango 0.57 Ha 13.64 26.32

8 Finsensius Ghari 0.5 Ha 14.54 40

9 Yadrianus Podhi Bay 1. 48 Ha 8.67 13.51

10 Ignasius Ghari 0.5 Ha 21.00 40.00

11 Dionisius Wale 0.3 Ha 12.99 33.33

12 Geradus Hewe Nango 0.52 Ha 30.87 38.462

13 Flavianus Sapu 0.5 Ha 24.79 50

14 Vitalis Wale Meo 1 Ha 8.15 10 19.17 20

15 Yanuarius Do 0.5 Ha 16.35 20

16 Silvester Gare Rea 1.34 Ha 8.63 15.15

17 Gervasius Nanu 0.3 Ha 10.45 40

18 Petrus Bay Podhi 0.6 Ha 9.08 16.67

19 Kasirinus Lae Roga 0.45 Ha 11.73 33.33

20 Martinus Rema 0.4 Ha 13.19 25

21 Yulirsius Gaba Muga 0.5 Ha 5.84 26

22 Petrus Pio 1.87 Ha 0.73 5.35

23 Yosep Gaba Gholo 0.5 Ha 12.19 20

24 Fitalis Dje Gare 1 Ha 17.63 30

25 Gabriel Wio Mawo 0.2 Ha 24.00 65

26 Romaldus Wini Leo 0.5 Ha 13.70 40

27 Fransiskus Leo 0.75 Ha 7.02 20

28 Albinus Legho 0.5 Ha 11.98 40

29 Elizeus P. Woghe 0.59 Ha 5.92 16.95

30 Emanuel Wale Bay 0.5 Ha 10.25 30

31 Eduardus Ghari 0.45 Ha 7.32 22.22

32 Nikolaus P. Meo 0.75 Ha 26.44 26.67

33 Arnoldus Wale Gaba 0.5 Ha 24.42 42

34 Anderas Gaba 3 Ha 5.40 10

35 Yohanes R. Folo 0.3 Ha 20.54 50

36 Andreas Rema Sopo 0.5 Ha 26.13 50

37 David Do Ngala 0.5 Ha 24.79 40

38 Pelipus Meo Gili 0.5 Ha 16.41 40

39 Yosep Do Wale 1.5 Ha 13.85 20

40 Elisius Gili Meo 0.75 Ha 9.23 21.33

Gmelina

No. Responden Nama Responden SatuanLuas Lahan

MahoniJati
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Lampiran 7. Kuisioner 
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